Press Release

令和元年６月 19 日

照会先

厚生労働省大臣官房厚生科学課

健康危機管理･災害対策室

（ ） （ ）担当･内線 室長 唐木 啓介 3814

（ ）室長補佐 馬場 和弘 3844

電話･代表 03（ 5 2 5 3） 1 1 1 1（ ）

電話･直通 03（ 3 5 9 5） 2 1 7 2（ ）

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■報 道 関 係 者 各 位

山形県沖を震源とする地震による

被害状況等について（第３報）

６月 19 日０時 50 分時点における厚生労働省の対応については、別

紙のとおりですのでお知らせします。

厚 生 労 働 省

令和元年 6 月 19 日

0 時 5 0 分 現 在

山形県沖を震源とする地震について（第３報）

１ 厚生労働省における対応

（1）  6/18  22:30  厚生労働省災害情報連絡室設置

  6/19  00:30  厚生労働省災害対策本部設置

２ 医療関係

（1）医療関係全般（46都道府県）

    ６月１８日   山形県  22:22   EMIS 災害モードに切り替え。

           北海道  22:45   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    青森県  22:45   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    岩手県  22:39   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    宮城県  22:40   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    秋田県  22:25   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    福島県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    茨城県  23:25   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    栃木県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    群馬県  22:27   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    埼玉県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    千葉県  23:36   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    東京都  22:47   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    神奈川県 23:10   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    富山県  22:35   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    石川県  22:35   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    福井県  22:22   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    山梨県  23:12   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    長野県  22:29   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    岐阜県  22:26   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    静岡県  23:00   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    愛知県  22:45   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    三重県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    滋賀県  23:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    京都府  22:24   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    大阪府  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    兵庫県  22:22   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    奈良県  22:45   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    和歌山県 22:45   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    島根県  22:50   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    岡山県  22:36   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    広島県  22:33   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    徳島県  22:27   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    香川県  22:35   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    愛媛県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    高知県  23:14   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    福岡県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    長崎県  22:27   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    熊本県  22:55   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    宮崎県  22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    鹿児島県 22:30   EMIS 警戒モードに切り替え。

                    沖縄県  23:05   EMIS 警戒モードに切り替え。

６月１９日   新潟県  00:10   EMIS 災害モードに切り替え。

       山口県  00:12   EMIS 警戒モードに切り替え。

（2）医療施設の被害状況

山形県鶴岡市内の１病院において、ボイラーの配管が損傷。

新潟県村上市内の１病院、山形県鶴岡市内の１病院においてエレベーター

停止。

３ 生活衛生・食品安全関係

（1）水道の被害状況

 ① 断水の状況

 現時点で被害報告無し。引き続き情報収集に努める。

４ 社会福祉施設等関係

（1）高齢者関係施設の被害状況

  現時点で被害報告無し。引き続き情報収集に努める。

（2）障害児･者関係施設の被害状況

  現時点で被害報告無し。引き続き情報収集に努める。

（3）児童関係施設等の被害状況

  現時点で被害報告無し。引き続き情報収集に努める。

以上